INDICAÇÃO Nº 127/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, providências urgentes para o bairro Cascalho quanto aos seguintes aspectos:

-  construção de quadra esportiva;

-  implantação de uma creche,

- doação de um terreno para a construção da sede da Associação;

- operação tapa-buraco das ruas; e

principalmente resolver o grave problema que ocorre na rua Padre Vitor e José Antonio Paiva, com as inundações causadas pelas chuvas.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro é um dos mais antigos do município e ainda sofre com os mesmos problemas à anos.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE